UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 41. De Brunonis traditis bonis in Scerva villa in pago Hessi Saxonico.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

§. 39.

Tradidit hildibert pro anima helprit in *odonbus* (I) tertiam partem de manfo uno testef *hampo* (K) eluing marchodo *liudolf* (L)

gubernante Corbeiam Warino.

§. 40.

Tradidit beuo tertiam partem de omnibus quae habuit in *iconrode* (M) testef redman thiodger uerindac gichi sehard *reinold* (N) teodger adaluuard herric alacdag hrothard.

§. 41.

Tradidit *brun* dual partef de manfo in *scerua* (O) cum homine nomine

- (I) Villae quaedam, *Odenbus* dictae, in his traditionibus saepius recurringunt. Supra De villa §. 24. erat *Odenbus* in pago Darlingo, infra §. 45. erit *Odnobusbus* in pago Ahu-Odenhus, et §. 49. *Odonbus* villam sine pago, vti etiam hoc loco, inuenimus. Vna eademque villa vbique per villam Odenhus subaudiri non potest. Memoratu illud quoque dignum est, in Registro nostro MSpto villam *Odenbusen in pago Hessi* sitam inueniri. Porro autem ex veterum documentis annotauimus 1) *Obdenbusen* ad siluam Harciniam, 2) *Odenbusum* ad Rhenum, 3) *Odenbusen* in Hassia ditionis Casselensis, vulgo nominatam Udenhafen seu Uenhafen, 5) *Odenbusen* in episcopatu Hildensemensi intra pagum Ambergau infra Sefam urbem, 6) *Ottenbusen* haud procul a saltu Sollingano, et 7) *Oderbusen* seu *Odassen* in praefectura Rorenkirchen in ducatu Grubenhagico, quae ad annum 1513. adhuc Odessen scribitur; quae vero Ottenhusen, num. 6. obuia, esse non videtur. Si ergo quaritur, quam villa per Odenhus designatur, respondemus, nullam posse aliam intelligi, nisi Odenhusen in pago Hessi seu Odenhausen ad siluam Reinhardswald ditionis Casselensis, vti comprobatur nostrum *Registrum*.
- (K) *Hampo* nomen est proprium, vti hic vides. Fortassis ab eo vel ab alio villa *Ham-* De *Ham-* *penbusen* in pago *Nethga*, in qua et nostra Corbeia bona quaedam habuit, quae pone. que olim referebatur ad hereditatem comitis Sigefridi, quam emit comes Hermannus de Winzenborg, a quo ad Heinricum Leonem peruenit, nomen accepit. Anno 940 erat quidam *Hampo* comes in pago *Nethga*. An hic comes nostri *Hamponis* filius vel nepos fuerit, iudicent alii.
- (L) Probabiliter hic *Luidolf* seu *Luidolfus* non est alius, nisi frater abbatis Warini, De *Lui-* *dolfo*. postea comes, fundator abbatiae Gandensensis et dux Saxoniae orientalis.
- (M) *Iconrode* villa desolata est, eratque olim in pago *Auga*, testante nostro *Registro*, in- De villa uenienda in saltu Sancti Spiritus, vulgo dicto *dar Heilige Geist - Holtz*, vno mil- *leanrode*. liari ab vrbe Huxaria et nostra Corbeia distante. Fuit autem sita in loco adhuc nominato Ickenrode, vti nostra attestantur diplomata Corbeiensia. De *Beuone* nepote Brunonis, filio Ecberti, ac fratre *Luidolfi*, ducum, infra agemus pluribus.
- (N) *Reinoldi* nomen in genealogia comitum Dasseliensium valde vsitatum fuit, licet in Jo. Lertzneri Genealogia, quae quoad maximam partem ficta est, tantum vnus Reinoldus occurrat. An vero hic Reinoldus, qui vnus idemque videtur cum Renoldo §. 34. obiuo, inter progenitores comitum Dasseliensium referendus sit, incertum est.
- (O) *Brun* seu *Bruno* e familia ducis Ecberti procreatus esse videtur. Fortassis ipse De *Bru-* frater erat ipsius Ecberti ducis, a patre Brunone, possessore celebratissimi castris none. *Brunonisburgi*, ita appellatus. *Scerua* enim villa in *Registro* nostro *intra* pagum *Hesse Saxonicum* ponitur. Designatur *Scherbe* seu *Scherue* in episcopatu Paderbornensi sita, vno milliari ab oppido Peckelsen distans. Progenitores autem imperatoris Heinrici aucupis amplissima bona possedisse in pagis *Auga*, *Nethga* et *Hessi*, ex traditionibus hisce passim palam fiet.

Ab anno mine heio testef folcuuer dudil ofic reinheri alfbern thancred item tancred
826 vsq; folcher ciluuard.
853 im-
perante
Hludo-
uico et

§. 42.

Tradidit *thuring comes* (P) quidquid habuit in *chirfenbruce* (Q) et in *nienthorpe* (R) cum hominibus ibidem manentibus ea tamen ratione ut quamdiu uixerit ipse possideat post cuius obitum si uxor ipsius eum superuixerit et in uiduitate permanere uoluerit ipsa etiam usque ad obitum suum possideat si autem maritauerit statim ad monasterium reuertatur hereditas testef *inmed* (S) *ofdac* (T) radulf dodo ifi alfuuard idi folcrid retheri uiching

De comite Thuringo, et villis Chirfenbruce et Nienthorpe.

(P) (Q) (R) Vt hunc *comitem Thuringum* eo curatius noscamus, necesse est, prius villas, e quibus ipse nostrae Corbeiae hereditatem suam tradidit, explanemus. Hunc autem locum agere de hereditate huius comitis *Thuringi*, ex §. 140. in quo haec traditio significatur denuo, omnino discimus. Inde non sine ratione colligimus, hunc comitem *Thuringum* plura alia bona in eadem regione, in qua haec donata exstiterunt, ex eadem hereditate accepisse et possedisse. Fuisse autem eandem hereditatem ducis Ostfalarum *Asig*, infra §. 104. demonstrabimus. Inquiramus igitur oportet in situm villarum *Chirfenbruce* et *Nienthorpe*, ut manifestum fiat, in quam prouincia hic comes suam hereditatem habuerit. Si ergo animum nostrum ad villam *Chirfenbruce* reuocamus, nomen ei inditum a ponte videtur: *Bruce* enim idem est ac *Brücke*, latine *pons*. Ex eo non inepte colligitur, hanc villam ad flumen quoddam exstiterit. Cur enim pontem facere necesse erat, si haec villula non ad fluuium quendam steterit? Si itaque ad flumen *Ouacram*, hodie dictum *die Ocker*, haud procul ab vrbe *Wolffenbuttela* vicus *Kissenbrück* reperitur, eundem esse *Chirfenbruce* non inconuenienter quis perhibere possit. Vt hoc eo probabilius reddamus, prouocamus partim ad *Registrum* nostrum, in quo haec villa in pago *Derlingo* collocatur, partim ad villam *Nienthorpe* in eodem pago obuam, quae sine dubio vico *Chirfenbruce* adiacens villa fuit. Intelligimus ergo per hanc vel *Neindorp* villam propinquam, vel *Neindorp*, villam desolatam, in agris *Scheppenstedensibus* quondam conspicuam in loco dicto *das Neindorpsfeld*. Sane illa regio, in qua haec villa fuisse, quondam pagus *Derlingi* appellata est. *Comes* itaque *Thuring* vel in pago *Derlingi* tempore imperatoris *Ludouici pii* comitatum suum habuit, vel praedia quaedam in eo possedit. Probabiliter ab eo nomen suum accepisse existimantur villae *Thuringeshuti* et *Thuringerode*. Id quod longe verosimilius est, quam sine ullo testimonio antiquorum cum beato *Lauensteinio* perhibere, *Thuringos* olim has regiones coluisse, quia locus, qui *Duringerode* appellatur, in iis reperitur. Sed, his remotis, intermittere non possumus, quin adhuc quaedam, sed meras coniecturas nostras, eruditibus fortasse non ingratas, de villa *Chirfenbruce* addamus. Antiquissimis temporibus, in primis aetate *Cornelii Taciti*, summi apud Romanos Historici, has regiones *Cberuscos* possedisse, in nostra *Historia Corbeiensi* demonstrauimus. An itaque nomen *Chirfenbruce* idem est, quod *cheruscorum pons*? Neque plane absolum, neque valde improbabile pronuntiatum id erit. Sane neque *Wolferbuttela* neque *Brunsvici*, tempore imperatoris *Ludouici I.*, pontem fuisse super *Ouacra*, asserendum est, quia id omnes tacent annales. Adde quod iis temporibus nec *Wolferbuttela* nec *Brunsvicum* vrbes exstiterunt; sed castella *Asséborg*, *Alaburc* et *Hebeshem* praecipua loca fuisse in eo ad *Obacram* tractu.